

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Wysokie miejsce w Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego

2021-12-08



fot. Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Centrum Mazowsze

We wtorek (7 grudnia) poznaliśmy wyniki pierwszego Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego, wyróżniających się rozwojem społeczno-gospodarczym. Konstancin-Jeziorna zajął 12. miejsce w zestawieniu ogólnym oraz 4. w kategorii gmin miejskich. Pamiątkowy dyplom odebrał Dariusz Zieliński, zastępca burmistrza.

Ranking gmin to inicjatywa realizowana od wielu lat przez regionalne ośrodki Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego w województwach małopolskim, podkarpacki i lubelskim. Jej celem jest wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się rozwojem społeczno-gospodarczym. W tym roku taki ranking przygotowano po raz pierwszy także na Mazowszu. Powstał on we współpracy z Urzędem Statystycznym w Warszawie.

Szesnaście wskaźników

W ramach rankingu ocenie poddano wszystkie gminy województwa mazowieckiego, z wyłączeniem miast na prawach powiatu. Jego autorzy przygotowując zestawienie wzięli pod uwagę aż szesnaście wskaźników, w tym m.in. średnioroczne dochody własne, wydatki majątkowe i inwestycyjne czy zadłużenie gminy; środki pozyskane z Unii Europejskiej, wydatki bieżące na oświatę, wychowanie i opiekę nad dzieckiem w wieku do lat 3. Analizowano również kwestie społeczne, jak np. saldo migracji, wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2020/2021 czy odsetek mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej. Każdy z podmiotów podlegał tym samym kryteriom oceny, co pozwoliło na wyłonienie najlepszych samorządów na Mazowszu.

Tuż za podium

Oficjalne wyniki Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego 2021 poznaliśmy podczas gali, która odbyła się we wtorek (7 grudnia) w Warszawie. W ogólnym zestawieniu Konstancin-Jeziorna zajął 12. miejsce, a 4. w kategorii gmin miejskich (tuż za Piasecznem, Grodziskiem Mazowieckim i Ożarowie Mazowieckim).

Pamiątkowy dyplom w imieniu konstancińskiego samorządu odebrał Dariusz Zieliński, zastępca burmistrza.

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/wysokie-miejsce-w-rankingu-gmin-województwa-mazowieckiego>